
PROTOKÓŁ Nr 1/2021 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 19 lutego 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, natomiast  obsługa techniczna 

odbywała się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia w godz. 9.00 – 9.14. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KORSZAK – członek komisji 

4. ALINA KRUK – członek komisji. 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 6/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z dnia 22 grudnia 2020 r. 

3. Rozpatrzenie petycji złożonej przez Pana Piotra Rakowskiego w dniu  

11 grudnia 2020 r. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. Przywitała 

wszystkich radnych uczestniczących w posiedzeniu. Poinformowała  

o obowiązującym ogólnym rozporządzeniu ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 



odpowiedzialność za ich upublicznienie. Posiedzenia komisji rady gminy są 

otwarte i mogą w nich uczestniczyć zarówno mieszkańcy jak i inne osoby 

zainteresowane. Przypomniała, że udostępnianie i rozpowszechnianie danych 

osobowych i innych informacji prawnie chronionych, w posiadanie których 

możecie państwo wejść w związku z uczestnictwem w pracach komisji jest 

niezgodne z prawem. 

Na prośbę Przewodniczącej, członkowie komisji potwierdzili na tabletach 

quorum. Wszyscy byli obecni. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej. 

Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 6/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 22 grudnia 2020 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu. Protokół został przyjęty  

w głosowaniu jawnym większością głosów (obecnych 4 radnych, 3 głosy „za”,  

0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”). 

Ad. 3) Rozpatrzenie petycji złożonej przez Pana Piotra Rakowskiego w dniu 

11 grudnia 2020 r. 

Petycja z dnia 10 grudnia 2020 r. skierowana do Przewodniczącego Rady Gminy 

Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji – LUCYNA TKACZUK poinformowała, że zgodnie  

z § 55 Statutu Gminy, petycja została przekazana do komisji przez 

Przewodniczącego Rady Gminy  w celu jej rozpatrzenia. Dodała, że petycja 

wpłynęła 11 grudnia 2020 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej, złożona 

przez osobę fizyczną Pana Piotra Rakowskiego w zakresie rozważenia podjęcia 

działań mających na celu zapobieżenie wykluczeniu i segregacji społecznej 

mieszkańców gminy Bielsk Podlaski, a w szczególności dotyczących masowych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, noszących cech eksperymentu 

naukowego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi 

na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  

i petycji.” Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

„Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 

jest rozpatrywana przez ten organ.” W związku z powyższym petycja Pana Piotra 

Rakowskiego została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła swoją opinię odnośnie petycji: 



- Żądania składającego petycję nie znajdują normatywnego uzasadnienia. 

Poruszone zagadnienia w treści dokumentu jakkolwiek doniosłe społecznie nie 

mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego. Wnoszący petycję przywołał art. 32 ust. 1 i 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „1. Wszyscy są wobec prawa równi. 

Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie 

może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z 

jakiejkolwiek przyczyny.” oraz art. 39 „Nikt nie może być poddany 

eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej 

zgody.” Następnie postulował, aby włączyć przywołane przepisy do treści 

uchwały Rady Gminy Bielsk Podlaski. Przywołane wolności oraz prawa 

człowieka i obywatela mają wartość konstytucyjną i są dobrami prawnie 

chronionymi ustawą zasadniczą. Za bezcelowe jest powielanie treści przepisów 

rangi konstytucyjnej w drodze aktów podejmowanych przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego. Postulowane działanie byłoby niepoprawne 

w świetle obowiązującej techniki legislacyjnej.  

- Wskazała, że poza obszarem kompetencji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

pozostaje sprawa proponowanych przez Radę Ministrów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 będąca merytoryczną istotą petycji. Zwróciła uwagę,  

że pomimo obaw jakie wyraża autor petycji, szczepienia nie są obowiązkowe. 

Ewentualne przeciwskazania na pewno zostaną określone w programie szczepień 

skierowanym do służby zdrowia, jak i w załączonych do szczepionek ulotkach 

informacyjnych, tak jak to ma miejsce w przypadku wszystkich innych 

dopuszczonych do użytku leków. Natomiast za dystrybucję szczepionki 

odpowiedzialne jest Ministerstwo Zdrowia.  

- Negatywnie zaopiniowała petycję, rekomendując Radzie Gminy Bielsk Podlaski 

nie uwzględnienie petycji. 

Przewodnicząca Komisji LUCYNA TKACZUK poprosiła o zajęcie stanowiska 

przez radnych. 

Radny MIKOŁAJ KIRYLUK 

- Przychylił się do opinii wyrażonej przez Przewodniczącą Komisji. Jego zdaniem 

nie należy uwzględnić petycji wniesionej przez Pana Piotra Rakowskiego. 

Przewodnicząca Komisji LUCYNA TKACZUK zaproponowała przegłosować 

stanowisko Komisji dot. nie uwzględnienia petycji wniesionej przez Pana Piotra 

Rakowskiego. 

OPINIA 

 W głosowaniu jawnym większością głosów (obecnych 4 radnych, 3 głosy „za”,  

0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”) nie uwzględniono petycji. 



Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja zaopiniowała negatywnie 

petycję i takie stanowisko przekaże Przewodniczącemu Rady Gminy.   

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 914. 

 

Protokołowała: 

 Katarzyna Popławska     Przewodnicząca Komisji: 

        Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Mikołaj Kiryluk …….. 

2. Alina Korszak ……… 

 

3. Alina Kruk ……….. 


